
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/7 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

Zápis ze 176. zasedání 13. 01. 2017 

 

Přítomni:  
● doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.  

● Mgr. Otto Eibl, Ph.D.  

● Mgr. Stanislav Ježek, Ph.D.  

● Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

● Mgr. Hubert Smekal, M.A., Ph.D. 

● Mgr. Vít Borčany  

● Bc. Martin Černý 

● Jakub Hruška (odchod 10:00) 

● Mgr. Jan Skalík  

● Bc. Žaneta Vencourová  

Omluveni: 

● Mgr. Eva Šlesingerová, Ph.D. 

 

Hosté:   

● doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

● doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

● Ing. Pavlína Kadlčková, DiS. 

 

Program jednání: 
 

1) Informace o pravidlech hospodaření fakulty, kterými se FSS řídí od 1. ledna 

2017. 

2) Projednání a schválení Disciplinárního řádu pro studenty Fakulty sociálních 

studií MU. 

3) Různé. 

 

Program byl schválen (10 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  

  



2/8  

Průběh jednání:  

1) Informace o pravidlech hospodaření fakulty, kterými se FSS řídí od 1. ledna 

2017. 

Tajemnice Kadlčková: Změna názvu směrnice proběhla v souladu se změnou legislativy 

a celouniverzitní směrnice. Pokud nenastane žádná radikální změna v hospodaření, 

mohla by takto zůstávat i na další roky, protože směrnice neříká nic o číslech, ale o 

principech, jaké položky tvoří náklady a jaké příjmy.  

Pravidla jsou vydaná před vlastním rozpočtem, aby katedry věděly, s čím mohou  

počítat. Konkrétní rozdělení prostředků uvádí rozpočet. 

Senátor Černý: Za poslední 3-4 roky se procento provozních nákladů zvýšilo, co je 

příčinou nárůstu? 

Tajemnice Kadlčková: Režie se počítají podle celouniverzitní směrnice, tedy podle 

nákladů z celé budovy a části celofakultních zdrojů. Aktuální změny jsou a byly 

způsobeny ukončením projektů OPVK, které částečně pomáhaly s úhradou těchto 

nákladů. 

Děkan Dančák: Informoval o krocích vedoucích k přípravě rozpočtu a okomentoval 

pravidla. Dojde k mírnému posílení kvalitativních ukazatelů, k velkým změnám ale 

nedojde. 

2) Projednání a schválení Disciplinárního řádu pro studenty Fakulty sociálních 

studií MU. 

Obdržené komentáře: 

- V čl. 3 odst. 4 DŘ FSS nemá být před zažluceným „nebo“ (2. řádek) čárka, neboť se 

nutně nejedná o poměr vylučovací (prosíme o ověření češtinářem). 

- Do čl. 7 odst. 2 DŘ FSS by měla být doplněna věta, že o termínu ústního jednání 

disciplinární komise by měl být informován i zaměstnanec fakulty, který podnět k 

disciplinárnímu podal. Součástí informace by měla být pozvánka k tomuto jednání, 

kterého se pak dotyčný zaměstnanec může, ale nemusí zúčastnit. 

Diskuze 

Proběhla diskuse o mechanismu zahájení disciplinárního řízení, způsobu doručování a 

pozývání aktérů, kterých se to týká. Diskutovalo se, zda má být u jednání přítomen i 

zaměstnanec, který inicioval podání, či postačí, aby tam byl např. vedoucí katedry. 

Došlo se ke shodě, že iniciátor bude k jednání pozván, jeho účast (stejně jako účast 

studenta) není nezbytná pro řádný průběh jednání. 

V průběhu debaty došlo k dílčím – technickým – úpravám předloženého textu. 

 

Konečná podoba DŘ FSS MU pro studenty je uložena jako příloha tohoto zápisu. 



3/8  

Hlasování: 

AS FSS projednal a schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních 

studií MU (9 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 

3) Různé 

 

Předsedkyně senátu Lacinová: Informovala o přípravách letošního Dne fakulty a 

požádala senátorky a senátory, aby se zamysleli, s čím by AS FSS mohl do programu 

přispět. Nápady jsou sbírané na emailu paní předsedkyně. 

Senátor Borčany: Běží přípravy jednacího řádu, je nutné se zkoordinovat s děkanem, 

který bude předkládat Volební řád tak, aby nedocházelo k duplicitám. Požádal senátory, 

aby si současnou verzi návrhu prošli a prodiskutovali, popř. podali návrhy. Termín na 

úpravy je 24. ledna, 25. ledna také proběhne pro zájemce koordinační schůzka (ve 

12:00).  

Děkan Dančák: Informoval o probíhajících pracích na Statutu FSS. Návrh nového znění 

obdrží členové AS FSS v průběhu prvních dvou únorových týdnů.  

Předsedkyně senátu Lacinová: Další zasedání AS FSS proběhne ve středu 8. 2. 2017 

v 9:00.  

Přijatá usnesení: 
2017-13-01/1 

AS FSS projednal a schvaluje informace o pravidlech hospodaření fakulty, 

kterými se FSS řídí od 1. ledna 2017 (10 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 

 

2017-13-01/2 

AS FSS projednal a schvaluje disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních 

studií MU (9 pro, 0 proti, 0 se zdržel). 

 

   

doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 

předsedkyně senátu 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

místopředseda senátu 

Bc. Žaneta Vencourová 

místopředsedkyně senátu 

 

 

Zapsala Bc. Tereza Stašáková, zapisovatelka AS FSS MU 


